AUGVSTINI BEROII
BONONIENSIS
IVRIS CONS VLT I CELEBER RIMI,
& in Gymnasio Bononiensi Iuris Pontificij
primarij Interpretis.

In ij. Parte Libri Secundi De reetalium
Commentarij.

HAC POSTREMA EDITIONE NON ABSQVE
SOLENT LABORE REPVRGATI

Omnibus cum in Scolis, tūm in foro Versantibus apprime nedum,
utiles vērum & neq̄eſſarij.

Cum Indice omnium materialium locupletissimo.

VENETIIS, Apud Dominicum Nicolinum.

M D L X X V I I.

COLL. SOC. IESV SALM. EX DONO REGVM.

In Beroi D. i. d. P. q. in lib. A

AVGVSTINI BEROI

IVRISCONSULTI BONONIENSIS,

In iij. Partem Secundi Libri Decretalium Commentarij.

Rubrica De Probationibus.

S U M M A R I U M .

- 1 *Positiones, ex interrogationes in iudicis, vel a parte, vel a iudice sicut, quibus pars respondere cogitur.*
- 2 *Contentio ac materia ad materiam fieri potest, in qua materia, et non causulis proximitate attenditur.*
- 3 *Confessio omnis ab ouere probandi non relevat.*
- 4 *In iure, q̄ sunt de iure positivo, sufficit pro ratione voluntas.*
- 5 *Ratio, quare Rubrica, de confessis alio ordine, in ff. Et also in decretis fuit situata.*
- 6 *Rubrica h̄c quare de probacionibus numero plurali posita fuit.*
- 7 *Probatio in generis, an detur.*
- 8 *Genus in rebus omnibus veram distinctionem habentibus reperitur.*
- 9 *In nominacione dicitur id, quod specie non habet, sed a nomine sui generis denominatur.*
- 10 *Probatio mixta ex diversis speciebus probacionis imperficiens, a nomine sui generis probatio denominatur, et dicetur imponitam item communis, ut infra num. 12. Quod si multa, ut infra num. 14.*
- 11 *Probatio plena est propri probatio, et q̄ sit plene probatio.*
- 12 *Participans de duabus, et extremis de neutro officiatur. Littera, num. 14.*
- 13 *Dictio, aliquid, nullae subtilitatis secundum subjectam materiam intelligitur, et id, quod magis est, etia comprehendens.*
- 14 *Probatio mixta, utrum propri probatio dicatur.*
- 15 *Causa, utrumnam fuit causa sequitur.*
- 16 *Probatio resumens in pluribus casibus non admittitur.*
- 17 *Probatio mixta est species probacionis.*
- 18 *Dominion plenius verum, et propriam dominiam esse dicuntur.*
- 19 *Ex filio, et in proprio omni verum, et propriam causatur.*
- 20 *Probatio plena, et propriam quando ex argumentis fuit.*
- 21 *Forma testium ad actum requisita, ex per instrumentum suppleri possit.*
- 22 *Solenitatis formalis in actu requisita est individualis, et ad argumentum, et propriam adimplenda.*
- 23 *Instrumentum, cuius dicto ad sui favorem fatur, testis in causa sua esse censetur.*
- 24 *Instrumentum necessarium supplex formam probacionis duorum testium.*
- 25 *Statutum plures testes, quoniam duos pro forma requirent, et valeant.*
- 26 *Probatio quid sit.*
- 27 *Argumentum stricte, et largi sumuntur.*
- 28 *Dignitatis quid, et per verba largi, et in proprio peseta sit.*
- 29 *Dictio, numerus, et universalis negativa, que totaliter excludit.*

- 30 *Probatio plurib[us] modis sit.*
- 31 *Dissimili quid per modos productivis non petat.*
- 32 *Probatio, ut per presumptiones fieri possit.*
- 33 *Probatio triplex est.*
- 34 *Probatio presumpta in propri, et vero probatio dicitur, et infra num. 33.*
- 35 *Probatio presumpta est triplex.*
- 36 *Proprietate quid dici, non tamen vere sunt samel.*
- 37 *Vero, et proprietate in his, in quibus presumptione intereat, non coextantur.*
- 38 *Imala, et Aretina in l. si rem aliquam, in g. in persicu. quasi ff. de acquer. poss declarantur.*
- 39 *Probatio presumpta a re ob factum aliquod inducta dicitur liquidissima probatio, et sub statuto liquidissimas probations requirentur continetur.*
- 40 *Probatio propri appellatio silla iuris probatio non videtur.*
- 41 *Probatio in conditione posita, et per probatiorem presumptionem iuris, et de iure adimplieatur.*
- 42 *Dispositio semper in casu possibili non impossibili est incedenda.*
- 43 *Disponens in dubio suam dispositionem cuas iuris dispositione conformare vultur se videtur.*
- 44 *Presumptiones iuris, et de iure liquidissime probations dicuntur, et probacionem in contraria non admetunt.*
- 45 *Probatio in conditione legi est possibilis, in conditione vero hominis est impossibilis.*
- 46 *Conditionis iuris voluntate, et non proprie posse adimplentur, secus in conditione legis ad effectum actum necessaria.*
- 47 *Raldus in l. C. de fide infra lib. x. declaratur.*
- 48 *Probatum per iuris presumptiones in his, que a communi ter accidentibus, ac sui natura vere, et clare probari nequeant, dicuntur esse quid vere, et proprias.*
- 49 *Probatio facta per presumptionem iuris, et de iure tantum vim habet, quantum probatio vera, et proprias.*
- 50 *L. Lucius ff. de condicione et demonstrati declaratur.*
- 51 *Conditione impossibilitate de iure testamentum non validat, sed ea retinatur, secus in conditione de facto impossibili.*
- 52 *Presumptio iuris, an sit proprias, et vere probatio.*
- 53 *Dubia res proprias in indicio dicuntur.*
- 54 *Diffiniri quid pacelli per suam officia immediatum, et etiam medicatum.*
- 55 *Probations indicij fieri debent.*
- 56 *Probatio est instrumentum licet, et causa per instrumenta facta.*
- 57 *Probatio unde dicatur.*
- 58 *Titulus generalis de probacionibus suis necessariis.*
- 59 *Instrumentum defensum constitue factum omni, que aduersa rius iurabit.*
- 60 *Item qui ff. de iure inveniende, non sit inducitur.*
- 61 *Consejbo an sit probatio, an ab ouere probadi retenacio.*
- 62 *Consejbo plura specialia contra iuris communis dispositio nes habet.*
- 63 *Consejbo an sit probatio, an ab ouere probadi retenacio.*
- 64 *Consejbo plura specialia contra iuris communis dispositio nes habet.*